
 

  
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. PIRANDELLO” 
SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

CENTRO TERRITORIALE ISTRUZIONE ADULTI 
DISTRETTO SCOLASTICO 052 

Via Pastore s.n. - Quartiere Paolo VI - 74123 Taranto - TEL. 099/4721184 - 
C.F. 90029700730 - Codice Univoco UFDCQZ - Codice IPA istsc_taic80300x 

PEO: taic80300x@istruzione.it  - PEC: taic80300x@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpirandellota.gov.it 

 

  
 
 

 

 

  
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. PIRANDELLO” 
SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

CENTRO TERRITORIALE ISTRUZIONE ADULTI 
DISTRETTO SCOLASTICO 052 

Via Pastore s.n. - Quartiere Paolo VI - 74123 Taranto - TEL. 099/4721184 - 
C.F. 90029700730 - Codice Univoco UFDCQZ - Codice IPA istsc_taic80300x 

PEO: taic80300x@istruzione.it  - PEC: taic80300x@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpirandellota.gov.it 

 

  
 
 

 

 

  
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. PIRANDELLO” 
SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

CENTRO TERRITORIALE ISTRUZIONE ADULTI 
DISTRETTO SCOLASTICO 052 

Via Pastore s.n. - Quartiere Paolo VI - 74123 Taranto - TEL. 099/4721184 - 
C.F. 90029700730 - Codice Univoco UFDCQZ - Codice IPA istsc_taic80300x 

PEO: taic80300x@istruzione.it  - PEC: taic80300x@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpirandellota.gov.it 

 

  
 
 

 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Esperti, Tutor, Referenti per la  valutazione  e 

personale ATA per la realizzazione del Progetto PON/FSE“TOGHETER FOR SCHOOL” -10.1.1A-FSEPON-PU-

2017-267  Codice  CUP: G54C16000020007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/16 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione – 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale “Progetti di inclusione sociale e lotta 

al disagio” 2014-2020; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31710 del 24 luglio 2017 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da 

questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 39.823,20; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSEFESR 2014-2020; 

mailto:taic80300x@istruzione.it
mailto:taic80300x@pec.istruzione.it
file:///C:/Users/Utente/AppData/Roaming/Microsoft/Word/www.icpirandellota.gov.it
mailto:taic80300x@istruzione.it
mailto:taic80300x@pec.istruzione.it
mailto:taic80300x@istruzione.it
mailto:taic80300x@pec.istruzione.it




VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 126 del 26/10/2017 di assunzione in bilancio del finanziamento 

del Progetto “TOGHETER FOR SCHOOL” -10.1.1A-FSEPON-PU-2017-267; 

VISTO i propri avvisi rivolti al personale interno per il reclutamento di esperti, tutor, referenti per la 

valutazione e personale ATA per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in 

riferimento al progetto in oggetto; 

VISTO il verbale n.1 n. prot.0000017 del 03/01/2018  della commissione giudicatrice e la graduatoria 

formulata; 

VISTO il verbale n.2 n. prot.0000029 del 04/01/2018  della commissione giudicatrice. 

DISPONE 

 ART.1 - le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

 ART.2 - è pubblicata, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale  e sul sito web di questa 

Istituzione scolastica (www.icpirandellota.gov.it) nella sezione PON, , costituendo parte integrante del 

presente provvedimento, la graduatoria provvisoria per il reclutamento delle figure professionali in 

premessa; 

 ART.3 - è ammesso motivato reclamo da parte dei candidati, entro 15 gg. dalla data di pubblicazione dello 

stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva, fatte salve le eventuali 

correzioni che, in regime di autotutela, potranno essere disposte da questo Ufficio; 

 ART.4 - divenuto l’atto definitivo, saranno attivate le procedure per l’assegnazione del personale; 

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE DOCENTE ESPERTO INTERNO 

MODULO 1 – Educazione motoria – scuola secondaria di primo grado 

SPORT  GIOCO DIDATTICO SPORT IS LIFE 

 

Candidato Punteggio complessivamente attribuito  

GARGANO PATRIZIA 14 

ROSAFIO WILLIAM 10 

 

 

MODULO 2 –Educazione motoria - scuola primaria 

SPORT GIOCO DIDATTICO SPORT E GIOCO 

Candidato Punteggio complessivamente attribuito 

ROSAFIO WILLIAM 9,5 

GARGANO PATRIZIA 9 

 

MODULO 3 –Arte, scrittura creativa,  teatro – scuola secondaria di primo grado 

ATTORI SI DIVENTA 

Candidato Punteggio complessivamente attribuito 

COTTINO CLARA 13,5 

 

file:///C:/Users/Utente/AppData/Roaming/Microsoft/Word/www.icpirandellota.gov.it


MODULO 4 –Modulo formativo per i genitori 

INSIEME PER..MIGLIORARE 

Non sono pervenute domande 

 

 

MODULO 5 –Potenziamento delle competenze di base – scuola secondaria di primo grado 

IL SENTIERO DELLE PAROLE 

Candidato Punteggio complessivamente attribuito 

SEBASTIO ALESSANDRA 17,5 

CIMMARRUSTI FRANCESCA 12,5 

 

MODULO 6 –Potenziamento delle competenze di base – scuola secondaria di primo grado

 MATEMATICA È RAGIONARE 

Candidato Punteggio complessivamente attribuito 

PEZZAROSSA GIULIA 16 

TATULLLI ELISABETTA 14 

 

 

MODULO 7 –Potenziamento delle competenze di base – scuola primaria 

NUMERO DOPO NUMERO 

 

Candidato Punteggio complessivamente attribuito 

ROBERTI GIULIA 13 

 

MODULO 8 –Educazione alla legalità – scuola secondaria di primo grado 

REGOLIAMOCI 

 

Candidato Punteggio complessivamente attribuito 

PUTORTÌ ALESSANDRA 10 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE DOCENTE TUTOR 

MODULO 1 – Educazione motoria – scuola secondaria di primo grado 

SPORT  GIOCO DIDATTICO SPORT IS LIFE 

 

CANDIDATO Punteggio complessivamente attribuito 

RUSSI STEFANIA 8 

BUONGIORNO PALMA 8 

ROSAFIO WILLIAM 6 

SEBASTIO ALESSANDRA 5 

CIMMARRUSTI FRANCESCA 5 

PUNTILLO ROSA 4 

BRIATICO VANGOSA LIDIA 3 

PERRONE ANTONIETTA 2,5 

 



 

MODULO 2 –Educazione motoria - scuola primaria 

SPORT GIOCO DIDATTICO SPORT E GIOCO 

 

CANDIDATO Punteggio complessivamente attribuito 

ROSAFIO WILLIAM 6 

SEBASTIO ALESSANDRA 5 

PUNTILLO ROSA 4 

RUSSI STEFANIA 3 

BUONGIORNO PALMA 3 

BRIATICO VANGOSA LIDIA 3 

CIMMARRUSTI FRANCESCA 1 

PERRONE ANTONIETTA 0 

 

MODULO 3 –Arte; scrittura creativa teatro – scuola secondaria di primo grado 

ATTORI SI DIVENTA 

 

CANDIDATO Punteggio complessivamente attribuito 

SEBASTIO ALESSANDRA 9 

CIMMARRUSTI FRANCESCA 9 

BUONGIORNO PALMA 8 

PUNTILLO ROSA 4 

BRIATICO VANGOSA LIDIA 3 

PERRONE ANTONIETTA 2,5 

 

MODULO 4 –Modulo formativo per i genitori 

INSIEME PER..MIGLIORARE 

 

CANDIDATO Punteggio complessivamente attribuito 

PUNTILLO ROSA 4 

BUONGIORNO PALMA 3 

BRIATICO VANGOSA LIDIA 3 

SEBASTIO ALESSANDRA 1 

CIMMARRUSTI FRANCESCA 1 

PERRONE ANTONIETTA 0 

 

MODULO 5 –Potenziamento delle competenze di base – scuola secondaria di primo grado 

IL SENTIERO DELLE PAROLE 

 

CANDIDATO Punteggio complessivamente attribuito 

SEBASTIO ALESSANDRA 9 

CIMMARRUSTI FRANCESCA 9 

BUONGIORNO PALMA 8 

PUNTILLO ROSA 4 

BRIATICO VANGOSA LIDIA 3 

PERRONE ANTONIETTA 2,5 



MODULO 6 –Potenziamento delle competenze di base – scuola secondaria di primo grado

 MATEMATICA È RAGIONARE 

CANDIDATO Punteggio complessivamente attribuito 

PEZZAROSSA GIULIA 12 

TATULLI ELISABETTA 10 

BUONGIORNO PALMA 8 

SEBASTIO ALESSANDRA 5 

CIMMARRUSTI FRANCESCA 5 

PUNTILLO ROSA 4 

BRIATICO VANGOSA LIDIA 3 

PERRONE ANTONIETTA 2,5 

 

MODULO 7 –Potenziamento delle competenze di base – scuola primaria  
NUMERO DOPO NUMERO 

 

CANDIDATO Punteggio complessivamente attribuito 

D’AMATI FLORA 10 

PUNTILLO ROSA 4 

BUONGIORNO PALMA 3 

BRIATICO VANGOSA LIDIA 3 

SEBASTIO ALESSANDRA 1 

CIMMARRUSTI FRANCESCA 1 

PERRONE ANTONIETTA 0 

 

MODULO 8 –Educazione alla legalità – scuola secondaria di primo grado  
REGOLIAMOCI 

 

CANDIDATO Punteggio complessivamente attribuito 

SEBASTIO ALESSANDRA 9 

BUONGIORNO PALMA 8 

PUTORTI’ ALESSANDRA 5 

CIMMARRUSTI FRANCESCA 5 

PUNTILLO ROSA 4 

BRIATICO VANGOSA LIDIA 3 

PERRONE ANTONIETTA 2,5 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE DOCENTE REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

CANDIDATO Totale 

BUONGIORNO PALMA 4 

 

 
 
 
 
 
 



GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE ATA – 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

Sono pervenute n. 2 domande.  
Poiché la procedura prevede  n. 2 figure di assistente amministrativo, tutte le domande pervenute  sono 
considerate utili ai fini dell’affidamento dell’incarico ( in ordine alfabetico ). 

- Capone Eliana 
- Capozza Otella 

 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE ATA 

Collaboratore Scolastico 
Sono pervenute n. 3 domande.  
Poiché la procedura prevede  n. 3 figure di collaboratore scolastico, tutte le domande pervenute  sono 
considerate utili ai fini dell’affidamento dell’incarico ( in ordine alfabetico ). 
 

- Caldararo Maria 
- Mancino Antonio 
- Portosi Maria 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Antonia Caforio 

 


		2018-01-04T18:08:45+0100
	CAFORIO ANTONIA




